<sup>27</sup> SANTO TOMAS, *S. Th.*, I, q. 118, a. 3c: "Si enim animae naturale est corpori uniri, esse sine corpore est sibi contra naturam, et sine corpore existens non habet suae naturae perfectionem. Non fuit autem conveniens ut Deus ab imperfectis suum opus inchoaret, et ab his quae sunt praeter naturam: non enim fecit hominem sine manu aut sine pede, quae sunt partes naturales hominis. Multo igitur minus fecit animam sine corpore"; *S. Th.*, I, q. 90, a. 4c: "Manifestum est enim quod Deus primas res instituit in perfecto statu suae naturae, secundum quod uniuscuiusque rei species exigebat. Anima autem, cum sit pars humanae naturae, non habet naturalem perfectionem nisi secundum quod est corpori unita. Unde non fuisset conveniens animam sine corpore creari".

<sup>28</sup> ID., *C. G.*, II, c. 83, n. 1660: "Omnis pars a suo toto separata, est imperfecta. Anima autem, cum sit forma, est pars speciei humanae. Igitur, existens per se absque corpore, est imperfecta. Perfectum autem est prius imperfecto in rerum naturalium ordine. Non igitur competit naturae ordini quod anima fuerit prius creata a corpore exuta, quam

En suma: el alma humana se origina únicamente por creación directa de Dios, que la crea en el cuerpo como forma. Los padres forman el cuerpo, como cuerpo o materia, pero este cuerpo es el cuerpo de otro hombre sólo porque Dios le infunde como forma propia un alma espiritual<sup>29</sup> directamente creada por El (en cuanto propietaria de su ser espiritual, que no puede recibir de la materia), la cual participa el ser según un grado inferior al de las sustancias separadas (en cuanto que inicialmente necesita del cuerpo para poder realizar sus operaciones específicas). Estamos ya en condiciones de entender lo radicalmente característico del hombre y lo que le confiere toda su dignidad: su alma espiritual. Cada alma es directa y propiamente creada por Dios, en cuanto querida por Dios en sí misma y por sí misma. Dios crea cada alma humana otorgándole directa y amorosamente un ser original, único e irrepetible, que le pertenece en propiedad<sup>30</sup>. Una

---

corpori unita"; *De Pot.*, q. 3, a. 10c: "Res creatae sunt a Deo in sua perfectione naturali. Perfectum enim naturaliter praecedat imperfectum, secundum Philosophum (*De Caelo*, I, comm. 12). Et Boetius dicit (*de Cons.* lib X, pros. 10), quod, natura a perfectis sumit exordium. Anima autem non habet perfectionem suae naturae extra corpus, cum non sit per se ipsam species completa alicuius naturae, sed sit pars humanae naturae: alias oporteret quod ex anima et corpore non fieret unum nisi per accidens. Unde non fuit anima humana extra corpus creata".